
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
2 3 E mm.

DELIBERAZIONE N. &“ del

Oggetto: Selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di n. 2 incarichi a tempodeterminato ex art. 15 octies del D.lgs.502/92, della durata di un anno, finalizzati alla realizzazione del
progetto “Incremento del plasma da destinare all’industria riguardanti la figura professionale di TecnicoSanitario di Laboratorio Biomedico.
Approvazione atti commissione e individuazione vincitore.

Proposta N° <l.03 del 33@@SET'1 ORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Distruttore Il Resp.le del Procedimento

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto lmpono Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziarioe Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n… 196 del 04.04.2019
Dott. Nicolò Romano

_ .con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazmne



Il CAPO SETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI

Premesso che, con deliberazione n. 651 del 29/10/2019, è stato indetto un avviso pubblico di
selezione per titoli ecolloquio dei candidati aspiranti al conferimento di n. 2 incarichi a tempo
determinato ex art. 15 octies del D.lgs.502/92, della durata di un anno, con compenso complessivo
lordo di € 18.450,00 ciascuno, finalizzati alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma
da destinare all’industria riguardanti la figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio
Biomedico, ed è stata nominata la Commissione per l’espletamento della procedura di che trattasi ;

Che nello stesso atto è stato precisato che gli incarichi di che trattasi verranno finanziati
mediante l’utilizzo degli incentivi di cui al Decreto Assessorato della Salute della Regione Siciliana
del 15 Dicembre 2010” e 2016”, percepiti dall’ARNAS nel 2017”;

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda 1’1/ 11/2019, e che la
data di scadenza per la presentazione delle istanze è stata fissata al giorno del 16/11/2019 ;

Che, con la deliberazione n. 834 del 17/12/2019, è stata disposta l’ammissione alla

procedura di selezione dei candidati BONO SEBASTIANO e GELARDI FRANCESCA;

Che, in data 23/12/2019 la superiore Commissione, ha portato a compimento la propria
attività procedendo alla valutazione dei titoli e all’espletamento del relativo colloquio della sola
candidata presente come di seguito riportato:

PUNTI SCHEDA PUNTI COLLOQUIO TOTALE

GELARDI FRANCESCA 4,35 14,00 18,35

Ravvisata la regolarità degli atti e della procedura;

Ritenuto, pertanto, nell’ambito della procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio
per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n.
502/92- finalizzati alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da destinare
all’industria” riguardanti la figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico
di dovere stabilire quanto segue:

-Prendere atto dei compiti svolti dalla Commissione nominata con la deliberazione n. 651

del 29/10/2019;

-Approvare il verbale n. 2 del 23/12/2019 riguardante la valutazione dei titoli e

l’espletamento del colloquio dalla stessa redatto ;

-lndividuare la D.ssa GELARDI FRANCESCA- destinataria di un incarico a tempo
determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardante la figura professionale di

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di 12 mesi, non rinnovabile,

dell’importo lordo di € 18.450,00, finalizzato alla realizzazione del progetto “Incremento del

plasma da destinare all’industria”;

Procedere alla stipula del relativo contratto con la D.ssa GELARDI FRANCESCA e fare
carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e

della responsabilità civile verso terzi;



Disporre che l’incarico venga finanziato mediante l’utilizzo degli incentivi di cui al Decreto
Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010” e 2016”, percepiti
dall’ARNAS nel 2017”;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012;

Propone

per le motivazioni rappresentate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate
e trascritte- di disporre, nell’ambito della procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio per il
conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92-
riguardanti la figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di
12 mesi, non rinnovabile, dell’importo lordo di € 18.450,00, finalizzati alla realizzazione del
progetto “Incremento del plasma da destinare all’industria”, quanto di seguito indicato:

-Prendere atto dei compiti svolti dalla Commissione nominata con la deliberazione n. 651
del 29/10/2019;

-Approvare il verbale n. 2 del 23/12/2019 riguardante la valutazione dei titoli e
l’espletamento del colloquio dalla stessa redatto ;

-Individuare la D.ssa GELARDl FRANCESCA- destinataria di un incarico a tempo
detenninato— ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardante la figura professionale di
Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di 12 mesi, dell’importo lordo di €
18.450,00, finalizzato alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da destinare
all’industria”;

Procedere alla stipula del relativo contratto con la D.ssa GELARDI FRANCESCAe fare
carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e
della responsabilità civile verso terzi;

Disporre che l’incarico venga finanziato mediante l’utilizzo degli incentivi di cui al Decreto
Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010” e 2016”, percepiti
dall’ARNAS nel 2017”;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti;

Allegati:
Verbale n. 2 del 23/12/2019

Il Capo Settore della U. . Affari Generali
( Dott. Ing. Giusepp %ca)



Il DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e pertanto di dispone, nell’ambito della procedura di selezione pubblica per
titoli e colloquio per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 —

octies del D.lgs n. 502/92 riguardanti la figura professionale di N.2 Tecnici Sanitari di
Laboratorio Biomedico della durata di 12 mesi, dell’importo lordo di € 18.450,00 ciascuno,
finalizzati alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da destinare all’industria”
quanto di seguito indicato:

-Prendere atto dei compiti svolti dalla Commissione nominata con la deliberazione n. 651

del 29/10/2019;

-Approvare il verbale n. 2 del 23/12/2019 riguardante la valutazione dei titoli e

l’espletamento del colloquio dalla stessa redatto ;

-lndividuare la D.ssa GELARDI FRANCESCA- destinataria di un incarico a tempo
determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardante la figura professionale di

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di 12 mesi, non rinnovabile,
dell’importo lordo di € 18.450,00, finalizzato alla realizzazione del progetto “Incremento del

plasma da destinare all’industria”;

Procedere alla stipula del relativo contratto con la D.ssaGELARDI FRANCESCA e fare
carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e

della responsabilità civile verso terzi;

Disporre che l’incarico venga finanziato mediante l’utilizzo degli incentivi di cui al Decreto

Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010” e 2016”, percepiti
dall’ARNAS nel 2017”;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi

adempimenti.

Il Direttore A inistrativo
(Dott. Giovann nnino)

Il
(Dott.

ett e Generale
b izio De Nicol )

Il Segretario
Dott.Nico () amano 4



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo deila Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

E immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

’___I___———



L-——-..

.in . .AZIENDA OSPEDALIER
NAZIONALEE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE n.2
L‘anno 2019, il giorno 23 del mese di Dicembre alle ore 9,00, presso la Sede Centrale

dell’Azienda, sita in Catania in Piazza Santa Maria di Gesù n.5, si è riunita la Commissione,
nominata con deliberazione n. 651 del 29/10/2019, per l’espletamento della procedura di
selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di n. 2 incarichi a tempo
determinato ex art. 15 octies del D.lgs.SOZ/9Z, della durata di un anno, con compenso
complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno, finalizzati alla realizzazione del progetto "Incremento
del plasma da destinare all‘industria riguardanti la figura professionale di Tecnico Sanitario di
Laboratorio Biomedico.

La Commissione risulta così composta:
Dott. Santi Sciacca — Presidente
Dott. Claudio Marzella - Componente
Dott. Michele Tuttobene - Componente
Sig.ra M. Anna Garozzo - Segretario
La Commissione prende atto che, successivamente alla Seduta dell' 11/12/2019, con

la deliberazione n. 834 del 17/12/2019, è stata disposta l'ammissione alla procedura di
selezione dei candidati BONO SEBASTIANO, GELARDI FRANCESCA.

La Commissione prende atto che, per la valutazione dei titoli e del colloquio,
secondo, quanto disposto dal regolamento aziendale di cui alla deliberazione n. 17/2011,
avrà a disposizione un punteggio complessivo di 20 punti così ripartiti:

Per i titoli 6,00 punti ripartiti nel modo sequente:
fino ad un massimo di punti 2 per il voto di laurea
da 90/110 a 104/110 1,00 punti
da 105/110 a110/110 e lode 2,00 punti
Specializzazione affine a equipollente 1,00 punti

iiWi ii
JML ,\Q…



fino ad un massimo di punti 4 00 per l'attività scientifica e di perfezionamento
esclusivamente attinente alla materia oggetto della presente selezione

Partecipazione attiva e dimostrato a progetti di ricerca di
almeno un anno 1,00 punti
Pubblicazioni in esteso a stampa 0,10 punti
Poster 0,05 punti

Corsi di perfezionamento, convegni, seminari
esclusivamente attinenti alla materia oggetto della presente selezione
deila durata di almeno un anno 1,00 punti
di almeno un mese ed inferiori ad un anno 050 punti
di almeno due giorni ed inferiori ad un mese 0,10 punti
convegni formativi di un giorno 0,05 punti
corsi, convegni, durante il corso di laurea non valutabili

fino ad un massimo di punti 14 per il colloquio
A tal proposito, pertanto, la Commissione stabilisce di valutare le conoscenze deicandidati in relazione agli indicati argomenti del bando e precisamente:

1) Preparazione emocomponenti di 1° e 2° livello;
2) Immunoematologia a supporto della validazione degli emocomponenti;3) Il percorso di accreditamento e certificazione degli emocomponenti: dal donatoreall’industria, all'utilizzo per uso clinico.

Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dai candidatiBONO SEBASTIANO, GELARDI FRANCESCA e si procede a riportare il punteggio nellerelative schede di valutazione allegate al presente verbale.

Completate le operazioni di valutazione dei titoli e del curriculum, alle ore 9,45 sida inizio al colloquio.

I candidati sono stati invitati a presentarsi in data odierna a mezzo pec del13/12/2019:



Èassenîe il candidaTo BONO SEBASTIANO;

Si comincia a si formulano alla candida’ra GELARDI FRANCESCA le seguen‘î‘i domande:
1) Scomposizione del plasma:
2) Plasma A, B, e C;

3) Rapidiîò del congelamen‘ro;
4) Temperatura della sacca;

Terminaîa la prova ed uscita la candidata, la Commissione, in base alla risul*rcmze della
prova esperiîa, assegna alla sTessa collegialmen‘re e con VOTO palese punfl 14,00 .

Del che viene redaîîo il presenfe verbale che, |e‘f‘ro e confermaTo viene sofloscriflo

Ca‘rania, 23/12/2019

,L PRE “;DÉÀU‘TE

Nì: -UJQJ\\t
I COMPONENTI

… W IL SEGRETARIO

WMÉ UKULJWW S?W0a©



Selezione per l'assegnazione di n. 2 incarichi a Tempo deTermina'ro ex art. 15 ocTies del
D.lgs.5OZ/9Z, della durata di un anno, con compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno,
finalizzafi alla realizzazione del proge‘rto “Incremenfo del plasma da desfinare all’indusfria
riguardanti la figura professionale di Tecnico Sani1'ario di Laboratorio Biomedico"

BONO SEBASTIANO ASSEN \?
DOCUMENTO

GELARDI FRANCESCA : ‘/deU "\ …A?%…

DOCUMENTO @} w AV 652120ì PJ… 2sO/Q/ZOÀ6

(’iii giw\

… @@



Selezione per l'assegnazione di n. 2 incarichi a ?empo defermina‘ro ex arf. 15 ocfies del
D.lgs.5OZ/9Z, della dura‘ra di un anno, con compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno,
finalizzati alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da destinare all'indusîria
riguardanfi la figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico"

BONO SEBASTIANO A53Eî\l&
DOCUMENTO

\
’) /' .GELARDI FRANCESCA ' /Q»O 1Q(/l 'l ma…..fi lÎ‘A—r

DOCUMENTO QI - N AV 66“? i720à p°Î% I2©{Cf/ZÙJG



—_ Selezione per l'assegnazione di n.2 incarichi a Tempo determina'ro ex art 15 oc‘ries del

D. lgs.502/92 della duraî'a di un anno, con compenso complessivo lordo di € 18.45000 ciascuno

finalizzati alla realizzazione del progetto “Incremen‘io del plasma da desfinare allmdustr‘la

Irigunrdanîi la figura professionale di Tecnico Sanitario di Labor-Mario Biomedico"

Pun'ri colloquio

BONO SEBASTIANO /

GELARDI FRANCESCA



per l’assegnazione di n. 2 incarichi a Tempo deîerrninalo ex art, 15 oc’ries del
' della dura‘ia di un anno, con compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno,
, realizzazione del proge'r‘ro “Incr‘emenfo del plasma da destinare all'indusîria
figura professionale di Tecnico Sanifario di Laboraforio Biomedico"

GELARDI FRANCESCA

di Tecnico di Laboratorio Biomedico, consegux?o ai sensi dell'art 6, comma 3, DL. 30/12/1992 n, 502 e… i diplomi e gli afiesîa'ri conseguiîi in base al precedenîe ardinamenfo riconosciuîi equipollen11,oi sensi
;nl diploma Universiîurio ai fini dell’eserciziodell’mfiviîò professionale e dell'accesso ai pubblici concorsi;
: compeîenze professionali qualvficaîe in malaria dl preparazione degli emocomponenîi di 1° e 2° livello,

" E DI STUDIO

max 2,00 Totale
, in Tecniche di Laboratorio Biomedico cor— votano/110 2.00

J SWALE IN SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE

TOTALE max 2,00 2,00

SC!ENTIFICA E DI PERFEUONAMENTO

mx 4,00 Totale

-&ulmenîafe es erienze e com elenze rofessionali ualificaîe in maieria diP P P ‘?

”trazione degli emocomponenti di 1° e 2° livello, svolfe presso i Servizi
d'Imunoemaiologio e Medicina Trasfusionale di en'n pubblia e/o aziende

VIZIO C/O ASP Siracusa in qualfiò di fecnlco di laboratorio
,e servizno trasfusionale fa? 3 mesi

volontaria clo asp colonia P.O. Paternò c/o PATOLOGIA CLINICA N.A, N,V. N.V.

5”rudio clo ARNAS 0,75 0,75

18 sino al 30/4/2019 (Trasfusionale) 9 me5|

1,60 1,60

VSTO DI SOCIO ORDINARIO SIPMeL N.V. N.V.

TOTALE 2,35 2,35

TOTALE GENERALE 4,35

q_‘__\



Selezione per l'assegnazione di n. 2 incarichi a Tempo deierminaîo ex arf. 15 octies del
D.lgs.502/92, finalizzaîi alla realizzazione del progef'ro “Incremen'l‘o del plasma da
destinare all'industria riguardan‘ri la figura professionale di Tecnico Sanitario di
Labora‘rorio Biomedico"

BONO SEBASTIANO
Requisiti di ammissione:

-Diplorna Universitario di Tecnico di Laboraforio Biomedico, conseguiîo ai sensi dell’art 6, comma 3, DL. 30/12/1992
n. 502 e successive modifiche, ovvero i diplomi e gli aîîesîaîi conseguiîi in base al precedenîeordinamenîo riconosuuîi
equipollenti,ai Sensi delle vigenîi disposizioni, al diploma Universfiarm ai fini dell'esercizio dell‘afiiwîà professionale e
dell'accesso ai pubblic concorsi;
—Documenìafe esperienze e compeîenze professionali qualificaie in maîeria di preparazione degli emocomponern‘i di 1°

e 2° livello, svolte presso i Servizi d'Imrnunoemaîologiae Medicina Trasfusionale di en*ii pubblici e/o aziende sanitarie

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO

max 2,00 Tofale
Laurea Triennale in Tecniche di Laboraîorio Biomedico can voicllO/llO { 2,00
LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE l

TOTALE max 2,00 2,00

ATTIVITA' SCIENTIFICA E DI PERFEZIONAMENTO

max 4,00 Tofale

Requish‘i: …-Documenîciîe esperienze e competenze professmnali qualificate in "\GTZV‘IG di

preparazione degli emocomponenii di 1° e 2° livello, svolîe presso i Servi1i
d'Immunoemaîologin e Medium Trasfusionale di emi pubblici e/o a1iende sanitarie:
SERVIZIOC/O Enna
îecnico di laboraîorio di laboraiomo
dal12/7/2019a|16/11/2019 mi 4 mesi

SERVIZIOC/O ASP frapani 2,00 2,00
Tecnico di laboraiomo di laboratorio c/o servmo frasfusionale
dal 6/6/2017 al 30/6/2019 îoî 2 anni
n, 36 cor5i 1,50 1,50

TOTALE 3,80 3,80

TOTALE GENERALE 5,80

eewn


